СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 « 25 »  ноября 2013 г.                                                                                   № 325
Об утверждении стоимости предоставляемых услуг по погребению на территории поселения, подлежащих возмещению

В соответствии с требованиями ст.ст.9 и 12 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ №813 от 12.10.10 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащих возмещению специализированное службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», руководствуясь уставом МО, решением Совета депутатов МО №14 от 01.03.2006 «Об утверждении Положения «Об организации похоронного дела на территории поселения»,

совет депутатов МО Пудостьское сельское поселение

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащих возмещению, в размере 5 002,16 (пять тысяч два руб. 16 коп.) рублей за одно погребение, в том числе:

оформление документов необходимых для погребения –     300    рублей,

предоставление и доставка гроба и других предметов необходимых для погребения, облачение тела  – 2 035,00 рублей,

перевозка  тела  умершего на кладбище (в крематорий) –    900,00 рублей,

погребение

          –  1 767,16 рублей.

2. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2014 года.
3. Со дня вступления в силу настоящего решения решение совета депутатов МО №250 от 26.12.12 «Об утверждении стоимости предоставляемых услуг по погребению на территории поселения, подлежащих возмещению» считать утратившим силу.
Глава муниципального образования

 В.И. Кузько
PAGE
2